



# ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ставрополь

25 декабря 2020 г.

№ 713-п

О внесении изменений в краевую адресную инвестиционную программу на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 22 октября 2019 г. № 456-п

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 21 октября 2013 г. № 391-п «Об утверждении Правил формирования и реализации краевой адресной инвестиционной программы» Правительство Ставропольского края

### ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 22 октября 2019 г. № 456-п «Об утверждении краевой адресной инвестиционной программы на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 24 декабря 2019 г. № 613-п, от 11 февраля 2020 г. № 67-п, от 07 апреля 2020 г. № 158-п, от 13 мая 2020 г. № 251-п, от 14 июля 2020 г. № 370-п, от 25 августа 2020 г. № 454-п, от 07 сентября 2020 г. № 478-п, от 05 октября 2020 г. № 537-п, от 13 ноября 2020 г. № 615-п и от 23 ноября 2020 г. № 625-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Золотарёва А.Е. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор  
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ  
Постановлением Правительства  
Ставропольского края  
от 25 декабря 2020 г. № 713-п

## ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

### 1. В ЧАСТИ ПЕРВОЙ «ПРОГРАММНАЯ»:

1.1. В разделе I «БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, НА РЕАЛИЗАЦИЮ УКРУПНЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И (ИЛИ) НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

1.1.1. В подразделе I «Государственная программа Ставропольского края «Развитие здравоохранения»:

1.1.1.1. В графе 5 пункта 1 цифры «13 536,30» заменить цифрами «13 354,61».

1.1.1.2. В графе 5 пункта 1<sup>1</sup> цифры «88 736,96» и «83 412,74» заменить соответственно цифрами «88 736,92» и «83 412,70».

1.1.1.3. В графе 5 пункта 1<sup>1.1</sup> цифры «14 673,82» заменить цифрами «11 041,16».

1.1.1.4. В графе 5 пункта 1<sup>2</sup> цифры «91 335,77» заменить цифрами «88 230,87».

1.1.1.5. В графе 5 позиции «Итого по подразделу I» цифры «2 276 782,62», «1 897 316,14» и «379 466,48» заменить соответственно цифрами «2 269 863,33», «1 897 316,10» и «372 547,23».

1.1.2. В подразделе II «Государственная программа Ставропольского края «Развитие образования»:

1.1.2.1. В пункте 6:

в графе 5 цифры «800 000,00», «93 712,00» и «706 288,00» заменить соответственно цифрами «675 216,42», «93 186,20», и «582 030,22»;

в графе 6 цифры «439 977,34», «93 712,00» и «346 265,34» заменить соответственно цифрами «451 129,54» и «104 864,20»;

в графе 7 цифры «441 461,54» и «95 196,20» заменить соответственно цифрами «452 949,64» и «106 684,30».

1.1.2.2. В позиции «Итого по подразделу II»:

в графе 5 цифры «800 000,00», «93 712,00» и «706 288,00» заменить соответственно цифрами «675 216,42», «93 186,20», и «582 030,22»;

в графе 6 цифры «439 977,34», «93 712,00» и «346 265,34» заменить соответственно цифрами «451 129,54» и «104 864,20»;

в графе 7 цифры «441 461,54» и «95 196,20» заменить соответственно цифрами «452 949,64» и «106 684,30».

1.1.3. В подразделе III «Государственная программа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан»:

1.1.3.1. В пункте 7:

в графе 5 цифры «17 510,00» заменить цифрами «2 187,75»;

в графе 6 цифры «40 422,97» заменить цифрами «215,13».

1.1.3.2. В строке «Итого по подразделу III»:

в графе 5 цифры «17 510,00» заменить цифрами «2 187,75»;

в графе 6 цифры «40 422,97» заменить цифрами «215,13».

1.1.4. В подразделе IV «Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства,

защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»:

1.1.4.1. В графе 5 пункта 7<sup>1</sup> цифры «15 000,00» заменить цифрами «14 600,00».

1.1.4.2. В графе 5 пункта 8<sup>1</sup> цифры «7 366,29» заменить цифрами «7 479,76».

1.1.4.3. В пункте 10<sup>1</sup>:

в графе 5 цифры «72 633,71» заменить цифрами «148,07»;

в графе 6 цифры «55 800,00» заменить цифрами «123 800,00».

1.1.4.4. В графе 5 пункта 12 цифры «2 000,00» заменить знаком «←».

1.1.4.5. В позиции «Итого по подразделу IV»:

в графе 5 цифры «169 080,06» и «141 889,86» заменить соответственно цифрами «94 307,89» и «67 117,69»;

в графе 6 цифры «397 139,54» и «339 410,24» заменить соответственно цифрами «465 139,54» и «407 410,24».

1.1.5. В подразделе VI «Государственная программа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры»:

1.1.5.1. В графе 5 пункта 13<sup>2</sup> цифры «4 834,67» заменить цифрами «3 859,21».

1.1.5.2. В графе 5 позиции «Итого по подразделу VI» цифры «147 279,53» и «34 029,53» заменить соответственно цифрами «146 304,07» и «33 054,07».

1.1.6. В подразделе VII «Государственная программа Ставропольского края «Охрана окружающей среды»:

1.1.6.1. В графе 5 пункта 14<sup>2</sup> цифры «58 080,33», «52 272,30» и «5 808,03» заменить соответственно цифрами «43 873,65», «39 486,20» и «4 387,45».

1.1.6.2. В графе 5 пункта 17 цифры «71 442,00», «47 542,00» и «23 900,00» заменить соответственно цифрами «67 320,65», «43 982,20» и «23 338,45».

1.1.6.3. В графе 5 позиции «Итого по подразделу VII» цифры «824 636,58», «739 055,20» и «85 581,38» заменить соответственно цифрами «806 308,55», «722 709,30» и «83 599,25».

1.1.7. В подразделе VIII «Государственная программа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»:

1.1.7.1. В графе 5 пункта 19 цифры «15 000,00» заменить цифрами «14 000,00».

1.1.7.2. Дополнить пунктом 21<sup>1</sup> следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

21 <sup>1</sup> . Строительство (реконструкция, минстрой краевой техническое перевооружение) объектов капитального строительства государственной собственности		краевой бюджет		–	35 000,00	–	–	→».
--	--	----------------	--	---	-----------	---	---	-----

1.1.7.3. В позиции «Итого по подразделу VIII»:

в графе 5 цифры «15 000,00» и «15 000,00» заменить соответственно цифрами «14 000,00» и «14 000,00»;

в графе 6 цифры «35 766,07» и «35 766,07» заменить соответственно цифрами «70 766,07» и «70 766,07».

1.1.8. Подраздел XI «Государственная программа Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика» признать утратившим силу.

1.1.9. В позиции «Итого по разделу I»:

1.1.9.1. В графе 5 цифры «5 707 464,86», «3 822 306,44» и «1 885 158,42» заменить соответственно цифрами «5 464 364,08», «3 805 434,70» и «1 658 929,38».

1.1.9.2. В графе 6 цифры «4 868 391,59», «2 505 474,90» и «2 362 916,69» заменить соответственно цифрами «4 942 335,95», «2 516 627,10» и «2 425 708,85».

1.1.9.3. В графе 7 цифры «2 134 696,11» и «962 621,60» заменить соответственно цифрами «2 146 184,21» и «974 109,70».

1.2. В разделе II «СУБСИДИИ ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И ГОСУДАРСТВЕННЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

1.2.1. Подраздел II «Государственная программа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» признать утратившим силу.

1.2.2. В графе 5 позиции «Итого по разделу II» цифры «703 271,93», «523 116,10» и «180 155,83» заменить соответственно цифрами «572 297,35», «400 000,00» и «172 297,35».

1.3. В разделе III «МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ (субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности муниципальных образований Ставропольского края, реализацию укрупненных мероприятий и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципальных образований Ставропольского края)»:

1.3.1. В подразделе I «Государственная программа Ставропольского края «Развитие образования»:

1.3.1.1. В пункте 33:

в графе 5 цифры «1 491 755,51<sup>3</sup>» и «53 160,91<sup>5</sup>» заменить соответственно цифрами «1 488 321,26<sup>3</sup>» и «49 726,66<sup>5</sup>»;

в графе 6 цифры «776 818,18» и «26 818,18» заменить соответственно цифрами «809 624,00» и «59 624,00»;

в графе 6 подпункта 33.2<sup>1</sup> знаки «-», «-» и «-» заменить соответственно цифрами «52 805,82», знаком «-» и цифрами «52 805,82»;

подпункт 33.5 изложить в следующей редакции:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

33.5.	Остаток	нераспределенных	минстрой		2 241,92	38 025,58	-	-	-
	средств, всего		края, № 313						

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	в том числе:		федераль- ный бюджет	2 107,41	37 683,01	—		
			краевой бюджет	134,51	342,57	→.		

### 1.3.1.2. В пункте 34:

в графе 5 цифры «1 944 856,65<sup>16</sup>» и «731 272,25<sup>18</sup>» заменить соответственно цифрами «1 923 540,57<sup>16</sup>» и «709 956,17<sup>18</sup>»;

в графе 5 подпункта 34.3 цифры «55 280,17<sup>26</sup>» и «87 351,41<sup>27</sup>» заменить соответственно цифрами «54 938,95<sup>26</sup>» и «87 692,63<sup>27</sup>»;

в графе 5 подпункта 34.6 цифры «67 868,52<sup>34</sup>», «25 041,78<sup>35</sup>» и «42 826,74<sup>36</sup>» заменить соответственно цифрами «66 032,35<sup>34</sup>», «23 656,99<sup>35</sup>» и «42 375,36<sup>36</sup>»;

в графе 5 подпункта 34.9 цифры «88 309,38», «83 010,82» и «5 298,56» заменить соответственно цифрами «87 802,36», «82 534,22» и «5 268,14»;

в графе 5 подпункта 34.13 цифры «42 365,67», «19 786,61» и «22 579,06» заменить соответственно цифрами «23 392,78<sup>44</sup>», «21 989,22<sup>45</sup>» и «1 403,56<sup>46</sup>».

### 1.3.1.3. В пункте 35:

в графе 5 цифры «522 977,42<sup>44</sup>», «488 910,32<sup>45</sup>» и «34 067,10<sup>46</sup>» заменить соответственно цифрами «522 977,42<sup>47</sup>», «488 910,32<sup>48</sup>» и «34 067,10<sup>49</sup>»;

в графе 5 подпункта 35.1 цифры «522 977,42<sup>44</sup>», «488 910,32<sup>45</sup>» и «34 067,10<sup>46</sup>» заменить соответственно цифрами «519 895,01<sup>50</sup>», «485 983,57<sup>51</sup>» и «33 911,44<sup>52</sup>»;

в графе 5 подпункта 35.2 знаки «→», «←» и «↔» заменить соответственно цифрами «3 082,41<sup>53</sup>», «2 926,75<sup>54</sup>» и «155,66<sup>55</sup>».

### 1.3.1.4. В позиции «Итого по подразделу I»:

в графе 5 цифры «4 081 064,95<sup>47</sup>», «3 141 089,32<sup>48</sup>» и «939 975,63<sup>49</sup>» заменить соответственно цифрами «4 056 314,62<sup>56</sup>», «3 141 089,32<sup>57</sup>» и «915 225,30<sup>58</sup>»;

в графе 6 цифры «2 500 008,48» и «534 513,88» заменить соответственно цифрами «2 532 814,30» и «567 319,70».

### 1.3.2. В подразделе II «Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»:

#### 1.3.2.1. В пункте 39:

в графе 5 цифры «272 700,34<sup>50</sup>», «258 927,60<sup>51</sup>» и «13 772,74<sup>52</sup>» заменить соответственно цифрами «272 700,34<sup>59</sup>», «258 927,60<sup>60</sup>» и «13 772,74<sup>61</sup>»;

в графе 5 подпункта 39.1 цифры «49 191,20», «46 706,80» и «2 484,40» заменить соответственно цифрами «44 878,91», «42 612,30» и «2 266,61»;

в графе 5 подпункта 39.1<sup>1</sup> цифры «9 402,45<sup>53</sup>», «8 927,58<sup>54</sup>» и «474,87<sup>52</sup>» заменить соответственно цифрами «9 402,45<sup>62</sup>», «8 927,58<sup>63</sup>» и «474,87<sup>61</sup>»;

в графе 6 подпункта 39.2 цифры «298 573,89», «283 494,40» и «15 079,49» заменить соответственно цифрами «309 875,37», «294 225,10» и «15 650,27»;

дополнить подпунктом 39.2<sup>1</sup> следующего содержания:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
	39.2 <sup>1</sup> . Реконструкция	проспекта минЖКХ			88 728,96	216 720,37	–	полоса	2021 г.
		Ленина в городе-курорте						отвода –	
		Кисловодске, всего						3,3647 га	
	в том числе:		федеральный		84 247,70	205 774,90	–		
			бюджет						
			краевой		4 481,26	10 945,47	–»;		
			бюджет						

подпункт 39.3 изложить в следующей редакции:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
	39.3. Остаток нераспределенных	минЖКХ			0,02 <sup>64</sup>	–	–	–	–
		средств, всего	края, № 134						
	в том числе:		федеральный		0,02 <sup>64</sup>	–	–		
			бюджет						

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

краевой  
бюджет — — —».

1.3.2.2. В графе 5 позиции «Итого по подразделу II» цифры «272 700,34<sup>50</sup>», «258 927,60<sup>51</sup>» и «13 772,74<sup>52</sup>» заменить соответственно цифрами «272 700,34<sup>59</sup>», «258 927,60<sup>60</sup>» и «13 772,74<sup>61</sup>».

1.3.3. Подраздел III «Государственная программа Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры»:

1.3.3.1. Дополнить пунктом 40<sup>1</sup> следующего содержания:

« 1	2	3	4	5	6	7	8	9
-----	---	---	---	---	---	---	---	---

40<sup>1</sup>. Субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с выполнением инженерных изысканий и подготовкой (приобретением) проектной документации на объекты капитального строительства, проведением государственной экспертизы результатов инженерных изысканий и проектной документации на данные объекты (в случае если проведение такой экспертизы в соответствии с законодательством Российской Федерации министром края, № 313 краевой бюджет 36 788,68 — — —



1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

является обязательным), городских округов Ставропольского края, имеющих статус городов курортов, всего

в том числе:

### ГОРОД-КУРОРТ КИСЛОВОДСК

город-курорт Кисловодск

	Строительство отдельно стоящего корпуса на 40 мест для МБДОУ ДС №8 по ул. Велинградская, 24 в г. Кисловодске (проектно-изыскательские работы)	минстрой края, № 313	краевой бюджет	2 099,08	—	—	вместимость — 40 мест	2020 г.
40 <sup>1</sup> .1.	Многофункциональный культурный центр на 1200 мест в городе-курорте Кисловодске (проектно-изыскательские работы)	минстрой края, № 313	краевой бюджет	24 235,20	—	—	вместимость — 1200 мест	2020 г.
40 <sup>1</sup> .2.	Строительство плавательного бассейна на территории МБОУ «Гимназия №19» го-	минстрой края, № 313	краевой бюджет	4 851,00	—	—	общая площадь здания — 2331,2 м <sup>2</sup>	2020 г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

рода-курорта Кисловодска  
(проектно-изыскательские ра-  
боты)

40<sup>1</sup>.3. Остаток нераспределенных министрской краевой  
средств края, № 313 бюджет 5 603,40 — — — —».

1.3.3.2. В графе 5 позиции «Итого по подразделу III» цифры «322 666,29» и «2 906,89» заменить соответственно цифрами «359 454,97» и «39 695,57».

1.3.4. В подразделе IV «Государственная программа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры»:

1.3.4.1. В графе 5 подпункта 41 цифры «231 038,45» заменить цифрами «263 728,51».

1.3.4.2. В графе 5 подпункта 41.1 цифры «60 433,75» заменить цифрами «53 628,20».

1.3.4.3. В графе 5 подпункта 41.2 цифры «18 831,65» заменить цифрами «15 925,33».

1.3.4.4. В графе 5 подпункта 41.3 цифры «151 773,05» заменить цифрами «194 174,98».

1.3.4.5. Дополнить пунктом 41<sup>1</sup> следующего содержания:

« 1	2	3	4	5	6	7	8	9
-----	---	---	---	---	---	---	---	---

41<sup>1</sup>. Государственная поддержка минкультуры 2 223,63 — — — —  
отрасли культуры (создание края, № 056

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

и модернизация учреждений культурно-досугового типа в сельской местности, включая обеспечение инфраструктуры (в том числе строительство, реконструкция), всего

в том числе:

федеральный бюджет 1 949,10 — —

краевой бюджет 274,53 — —

в том числе:

### НЕФТЕКУМСКИЙ РАЙОН

Нефтекумский городской округ

41<sup>1</sup>.1. Дом культуры по адресу: минкультуры ул. Советская, 43 «В», с. Кая-сула, Нефтекумского района, Ставропольского края. Реконструкция кровли, всего

2 073,48 — — площадь покрытия кровли — 2450 м<sup>2</sup> 2020 г.

в том числе:

федеральный бюджет 1 949,07 — —

1	2	3	4	5	6	7	8	9
			краевой бюджет	124,41	–	–		
41 <sup>1.2.</sup>	Остаток нераспределенных средств, всего	минкультуры края, № 056		150,15	–	–	–	–
	в том числе:		федеральный бюджет	0,03	–	–		
			краевой бюджет	150,12	–	–».		

1.3.4.6. Позицию «Итого по подразделу IV» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
«	Итого по подразделу IV			265 952,14	–	–	–	–
	в том числе:		федеральный бюджет	1 949,10	–	–		
			краевой бюджет	264 003,04	–	–».		

1.3.5. Подраздел VI «Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы» изложить в следующей редакции:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Подраздел VI. Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы» (ответственный исполнитель – миндор края)

44.	Субсидии на проектирование, строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, всего	миндор края, № 120	краевой бюджет	366 200,09	–	–	–	–
-----	--	--------------------	----------------	------------	---	---	---	---

в том числе:

#### АПАНАСЕНКОВСКИЙ РАЙОН

Апанасенковский муниципальный район

44.1.	Реконструкция автомобильной дороги общего пользования	миндор края, № 120	краевой бюджет	83 160,00	–	–	строительная длина	2021 г.
-------	---	--------------------	----------------	-----------	---	---	--------------------	---------

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

ния местного значения «Ман-  
нычское – Белые Копани»,  
находящейся в собственно-  
сти Апанасенковского муни-  
ципального района Ставро-  
польского края

участка –  
14,043 км

### ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

Изобильненский городской округ

44.2.	Реконструкция межпоселен- ческой автомобильной до- роги общего пользования «Передовой – Медвежен- ский» км 0 - км 10+00 Изо- бильненского городского округа Ставропольского края	миндор края, краевой бюджет	165 281,39	–	–	строитель- ная длина участка – 10,0 км	2020 г.
-------	--	--------------------------------	------------	---	---	---	---------

### МИНЕРАЛОВОДСКИЙ РАЙОН

Минераловодский городской округ

44.3.	«Реконструкция второй оче- реди автомобильной дороги № 120	миндор края, краевой бюджет	39 627,92	–	–	строитель- ная длина	2020 г.
-------	---	--------------------------------	-----------	---	---	-------------------------	---------

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

«Кавказ» – хутор «Лысогорский», не обеспеченных связью с сетью автомобильных дорог с твердым покрытием в 2018 году (проектно-изыскательские работы)» (1-й этап)

участка –  
1,375 км

## НОВОАЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

### Новоалександровский городской округ

44.4.	Реконструкция автомобильной дороги «станция Григорополисская - совхоз Темижбекский» (ПК14+450 - ПК17+450), находящейся в собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края	миндор края, краевой бюджет	№ 120	78 130,78	–	–	–	строительная длина участка – 2,987 км	2020 г.
45.	Субсидии на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения, всего	миндор края, краевой бюджет	№ 120	732 203,40	368 496,92	–	–	–	–

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

в том числе:

## АНДРОПОВСКИЙ РАЙОН

Андроповский муниципальный район

45.1.	Мост на участке автомобильной дороги «Автомобильная дорога «Кавказ» - Водораздел - Казинка» на км 5+790	миндор края, № 120	краевой бюджет	50 577,72	–	–	строительная длина участка – 0,7095 км/ длина моста – 70,50 м	2020 г.
-------	---	--------------------	----------------	-----------	---	---	---	---------

## МИНЕРАЛОВОДСКИЙ РАЙОН

Минераловодский городской округ

45.2.	«Реконструкция второй очереди автомобильной дороги «Кавказ» – хутор «Лысогорский», не обеспеченных связью с сетью автомобильных дорог с твердым покрытием в 2018 году (проектно-изыскательские работы)» (2-й этап)	миндор края, № 120	краевой бюджет	23 678,50	–	–	строительная длина участка – 3,925 км	2021 г.
-------	--	--------------------	----------------	-----------	---	---	---------------------------------------	---------



1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>СОВЕТСКИЙ РАЙОН</b>								
Советский городской округ								
45.3.	Реконструкция части автомобильной дороги по улице №120 Бульварной от дома №80 до дома №211 села Нины Советского района Ставропольского края	миндор края,	краевой бюджет	50 226,44	–	–	строительная длина участка – 2,06155 км	2020 г.
<b>ГОРОД НЕВИННОМЫССК</b>								
город Невинномыссск								
45.4.	Реконструкция существующего путепровода по ул. Гагарина через железную дорогу в городе Невинномысске Ставропольского края	миндор края,	краевой бюджет	300 000,00	368 496,92	–	строительная длина участка – 0,867 км/ длина путепровода – 104,26 м	2021 г.
45.5.	Подъездная автомобильная дорога для объекта «Оптовый распределительный центр «Невинномыссск» в городе Невинномысске Ставропольского края	миндор края,	краевой бюджет	78 589,38	–	–	строительная длина участка – 1,30212 км	2020 г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

## ГОРОД-КУРОРТ ПЯТИГОРСК

город-курорт Пятигорск

- |       |  |       |                |          |   |   |                                       |         |
|-------|--|-------|----------------|----------|---|---|---------------------------------------|---------|
| 45.6. | Строительство подъездной миндор края, автомобильной дороги от пересечения ул.Маршала Баграмяна, ул.Рябиновая и ул.Липовая к многоквартирному жилому дому по адресу: пер. Малиновского 13 | № 120 | краевой бюджет | 6 321,50 | — | — | строительная длина участка — 0,666 км | 2021 г. |
|-------|--|-------|----------------|----------|---|---|---------------------------------------|---------|

## ГОРОД СТАВРОПОЛЬ

город Ставрополь

- |       |   |       |                |           |   |   |  |         |
|-------|---|-------|----------------|-----------|---|---|--|---------|
| 45.7. | «Реконструкция участка автомобильной дороги по улице Бирюзовая от улицы Тюльпановая до проезда Лазурный, строительство участка автомобильной дороги по улице Тюльпановая от улицы Алмазная вдоль строящегося детского сада по улице Тюльпановая, 2, в 530 квартале города Став- | № 120 | краевой бюджет | 21 642,19 | — | — | строительная длина участка — 0,3315 км | 2020 г. |
|-------|---|-------|----------------|-----------|---|---|--|---------|

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

рополя», «Реконструкция участка автомобильной дороги по улице Перспективная от проспекта Российский до улицы Рогожникова в городе Ставрополе» (ул.Бирюзовая)

45.8.	«Реконструкция участка автомобильной дороги по № 120 улице Бирюзовая от улицы Тюльпановая до проезда Лазурный, строительство участка автомобильной дороги по улице Тюльпановая от улицы Алмазная вдоль строящегося детского сада по улице Тюльпановая, 2, в 530 квартале города Ставрополя», «Реконструкция участка автомобильной дороги по улице Перспективная от проспекта Российский до улицы Рогожникова в городе Ставрополе» (ул.Тюльпановая)	миндор края, краевой бюджет		24 843,54	—	—	строительная длина участка — 0,4765 км	2020 г.
-------	--	-----------------------------	--	-----------	---	---	--	---------

1	2	3	4	5	6	7	8	9
45.9.	Реконструкция участка улицы 45 Параллель от улицы Пирогова до улицы Рогожника в городе Ставрополе	миндор края, № 120	краевой бюджет	123 900,93	–	–	строительная длина участка – 964,61 м	2020 г.
45.10.	«Строительство участка улицы Ивана Щипакина от проспекта Российского до участка с кадастровым № 26:12:011401:364 в городе Ставрополе» (Автомобильная дорога, дождевая канализация №2, переустройство сетей наружного газопровода и водовода №2. Основные элементы благоустройства Бульвара. Переустройство участка подводящего водовода (переустройство водовода №1)	миндор края, № 120	краевой бюджет	52 423,20	–	–	строительная длина участка – 1,53827 км	2021 г.
	Итого по подразделу VI		краевой бюджет	1 098 403,49	368 496,92	–».		

1.3.6. Подраздел VII «Государственная программа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» признать утратившим силу.

1.3.7. В подразделе VIII «Государственная программа Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика»:

1.3.7.1. В пункте 47<sup>1</sup>:

в графе 5 цифры «122 398,65» заменить цифрами «104 945,78»;

подпункт 47<sup>1.2</sup> признать утратившим силу.

1.3.7.2. В графе 5 по строке «Итого по подразделу VIII» цифры «122 398,65» заменить цифрами «104 945,78».

1.3.8. В позиции «Итого по разделу III»:

1.3.8.1. В графе 5 цифры «6 359 937,20<sup>57</sup>», «4 130 704,92<sup>58</sup>» и «2 229 232,28<sup>59</sup>» заменить соответственно цифрами «6 610 372,82<sup>65</sup>», «4 071 725,42<sup>66</sup>» и «2 538 647,40<sup>67</sup>».

1.3.8.2. В графе 6 цифры «4 085 483,26», «2 763 047,00» и «1 322 436,26» заменить соответственно цифрами «4 050 736,68», «2 715 494,60» и «1 335 242,08».

1.3.8.3. В графе 7 цифры «772 322,17», «304 061,90» и «468 260,27» заменить соответственно цифрами «702 807,47», «254 547,20» и «448 260,27».

1.4. В позиции «Итого по части первой»:

1.4.1. В графе 5 цифры «12 770 673,99<sup>57</sup>», «8 476 127,46<sup>58</sup>» и «4 294 546,53<sup>59</sup>» заменить соответственно цифрами «12 647 034,25<sup>65</sup>», «8 277 160,12<sup>66</sup>» и «4 369 874,13<sup>67</sup>».

1.4.2. В графе 6 цифры «9 308 860,68», «5 268 521,90» и «4 040 338,78» заменить соответственно цифрами «9 348 058,46», «5 232 121,70» и «4 115 936,76».

1.4.3. В графе 7 цифры «3 300 160,07», «1 266 683,50» и «2 033 476,57» заменить соответственно цифрами «3 242 133,47», «1 228 656,90» и «2 013 476,57».

2. В ЧАСТИ ВТОРОЙ «НЕПРОГРАММНАЯ»:

2.1. В разделе «БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, НА РЕАЛИЗАЦИЮ УКРУПНЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И (ИЛИ) НА

**ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»:**

2.1.1. Наименование раздела изложить в следующей редакции:

«Раздел I. БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, НА РЕАЛИЗАЦИЮ УКРУПНЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И (ИЛИ) НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ».

2.1.2. В пункте 49:

2.1.2.1. В графе 5 цифры «8 086,91» заменить цифрами «19 186,91».

2.1.2.2. В графе 6 знак «-» заменить цифрами «23 995,53».

2.1.3. Позицию «ГОРОД-КУРОРТ ПЯТИГОРСК» признать утратившей силу.

2.1.4. В графе 5 пункта 50 цифры «69 500,00» заменить цифрами «4 883,33».

2.1.5. Строку «Итого по разделу» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
Итого по разделу I			краевой бюджет	24 070,24	23 995,53	-	-	-».

2.2. Дополнить разделом II «СУБСИДИИ ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И ГОСУДАРСТВЕННЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

**Раздел II. СУБСИДИИ ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И ГОСУДАРСТВЕННЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ**

1	2	3	4	5	6	7	8	9
51.	Субсидии на осуществле- ние капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности бюджетным учреждениям	министерство труда и социальной защиты населения Ставропольского края, № 148	краевой бюджет	–	4 215,08	–	–	–
	Итого по разделу II		краевой бюджет	–	4 215,08	–».		

2.3. В строке «Итого по части второй»:

2.3.1. В графе 5 цифры «87 586,91» заменить цифрами «24 070,24».

2.3.2. В графе 6 знак «–» заменить цифрами «28 210,61».

3. В позиции «Всего»:

3.1. В графе 5 цифры «12 858 260,90<sup>57</sup>», «8 476 127,46<sup>58</sup>» и «4 382 133,44<sup>59</sup>» заменить соответственно цифрами «12 671 104,49<sup>65</sup>», «8 277 160,12<sup>66</sup>» и «4 393 944,37<sup>67</sup>».

3.2. В графе 6 цифры «9 308 860,68», «5 268 521,90» и «4 040 338,78» заменить соответственно цифрами «9 376 269,07», «5 232 121,70» и «4 144 147,37».

3.3. В графе 7 цифры «3 300 160,07», «1 266 683,50» и «2 033 476,57» заменить соответственно цифрами «3 242 133,47», «1 228 656,90» и «2 013 476,57».

4. В сноске «3» цифры «174 842,57» заменить цифрами «174 603,73».

5. В сноске «5» цифры «3 111,27» заменить цифрами «2 872,43».

7. В сноске «16» цифры «172 783,20» заменить цифрами «182 995,42».
8. В сноске «17» цифры «162 416,21» заменить цифрами «172 015,71».
9. В сноске «18» цифры «10 366,99» заменить цифрами «10 979,71».
10. В сноске «28» цифры «5 045,13» заменить цифрами «2 291,53».
11. В сноске «29» цифры «4 742,42» заменить цифрами «2 154,04».
12. В сноске «30» цифры «302,71» заменить цифрами «137,49».
13. В сноске «34» цифры «13 718,13» заменить цифрами «9 012,21».
14. В сноске «35» цифры «12 895,04» заменить цифрами «8 471,48».
15. В сноске «36» цифры «823,09» заменить цифрами «540,73».
16. В сноске «44» цифры «111 564,01» заменить цифрами «17 671,74».
17. В сноске «45» цифры «105 930,02» заменить цифрами «16 611,44».
18. В сноске «46» цифры «5 633,99» заменить цифрами «1 060,30».
19. В сноске «47» цифры «459 189,78» заменить цифрами «111 564,01».
20. В сноске «48» цифры «440 077,53» заменить цифрами «105 930,02».
21. В сноске «49» цифры «19 112,25» заменить цифрами «5 633,99».



22. В сноске «50» цифры «9 402,47» заменить цифрами «108 481,60».

23. В сноске «51» цифры «8 927,60» заменить цифрами «103 003,27».

24. В сноске «52» цифры «474,87» заменить цифрами «5 478,33».

25. Сноски «53» – «59» изложить в следующей редакции:

<sup>53</sup> Остатки средств краевого бюджета и федерального бюджета по состоянию на 01 января 2020 года в объеме 3 082,41 тыс. рублей.

<sup>54</sup> Остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2020 года в объеме 2 926,75 тыс. рублей.

<sup>55</sup> Остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2020 года в объеме 155,66 тыс. рублей.

<sup>56</sup> В том числе остатки средств краевого бюджета и федерального бюджета по состоянию на 01 января 2020 года в объеме 469 163,16 тыс. рублей.

<sup>57</sup> В том числе остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2020 года в объеме 449 677,03 тыс. рублей.

<sup>58</sup> В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2020 года в объеме 19 486,13 тыс. рублей.

<sup>59</sup> В том числе остатки средств краевого бюджета и федерального бюджета по состоянию на 01 января 2020 года в объеме 9 402,47 тыс. рублей.».

26. Дополнить сносками «60» – «67» следующего содержания:

<sup>60</sup> В том числе остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2020 года в объеме 8 927,58 тыс. рублей.

<sup>61</sup> В том числе остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2020 года в объеме 474,87 тыс. рублей.

<sup>62</sup> Остатки средств краевого бюджета и федерального бюджета по состоянию на 01 января 2020 года в объеме 9 402,45 тыс. рублей.

<sup>63</sup> Остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2020 года в объеме 8 927,58 тыс. рублей.

<sup>64</sup> Остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2020 года в объеме 0,02 тыс. рублей.

<sup>65</sup> В том числе остатки средств краевого бюджета и федерального бюджета по состоянию на 01 января 2020 года в объеме 478 565,63 тыс. рублей.

<sup>66</sup> В том числе остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2020 года в объеме 458 604,63 тыс. рублей.

<sup>67</sup> В том числе остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2020 года в объеме 19 961,00 тыс. рублей.».

---